Bu ve bir önceki
bölümde “Müslümanların hakkında nass olmayan veya nassın kesin bağlayıcı ol-
madığı yerlerde devlet başkanına itaat etmekle yükümlü oldukları ancak bu itaatin
mutlak olmayıp ‘ma‘rûf ’ ile sınırlı olduğu vurgulanmaktadır (s. 315, 317, 358, 372
vd.) Buna dair eserde yer verilen en çarpıcı örneklerden biri de şudur: Celâlüddin
es-Suyutî’nin (ö. 911/1505) naklettiğine göre Ebû Zekeriya Yahya en-Nevevî (ö.
646/1277) bir fetvasında şöyle demektedir: “Yağmur duası için (istiskâ’) devlet baş-
kanı, halktan üç gün oruç tutmalarını isterse bu (Ramazan orucu gibi) farz olmak-
tadır. Bu yüzden de niyetin geceden yapılması gerekmektedir.